
  

      

CAMPEONATO PROVINCIAL ESCOLAR DE CAMPOS A TRAVÉS  

(26.01.2020) (Fuente del Prior-Burgos) 

 CATEGORIA Prebenjamín femenino (2013-2014-2015-2016) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 1106 Aitana Hernando Ibáñez Santa María la Mayor 2014 

 2 1123 Noa Eugenia Juarez Platona Juan de Vallejo 2014 

 3 1121 Julia Arce Ramos Santa María la Nueva 2013 

 4 1110 Mencia Santamaria Santamarina Fernando de Rojas 2014 

 5 1120 Iria Montero Hortiguela Miguel Delibes 2013 

 6 1157 África González Inés Campos de Castilla (Villagonzalo) 2013 

 7 1124 Amelia De La Parte   Paniego La Merced 2014 

 8 1084 Daniela Pérez Usabel Antonio Machado 2013 

 9 1127 Nira Perez Aguilera Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 10 1158 Irene  Arnáiz  García Simón de Colonia (Aranda) 2013 

 11 1122 Chloe Montero Hortiguela Miguel Delibes 2014 

 12 1137 Amaya Gasi Mardones Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 13 1159 Vera Arribas García Campos de Castilla (Villagonzalo) 2013 

 14 1139 Melania Castillo Martinez Ayto. de Briviesca 2014 

 15 1092 Adriana Prado Saiz Antonio Machado 2014 

 16 1136 Lara Perez  Nicasio Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 17 1152 Lara López De La Fuente Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 18 1148 Oumou Kalsoum Ba  Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2013 

 19 1102 Irene María Núnez Sierra de Atapuerca 2014 

 20 1029 Marta Ayuso Melcón Antonio Machado 2013 

 21 1151 Talia Drif  Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 22 1154 Elsa  Santamaría Gil Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2013 

 23 1104 Elsa Muñoz  Camarero Jueces de Castilla 2014 

 24 1150 Raquel Delgado Arreba Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 25 1160 Ángela Jara González Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2014 

 26 1135 Luna Martínez Grande Pons Sorolla (Lerma) 2014 

 27 1098 Alejandra Cooke Tamayo Antonio Machado 2016 

 28 1099 Esther Solana Sáez Antonio Machado 2016 

 29 1161 Paula Martínez Lázaro Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2014 

 30 1167 Adriana Guirado Marijuan Concepcionistas 2015 

 

 

 



  

      

CATEGORIA Prebenjamín femenino (2013-2014-2015-2016) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Pérez Usabel 1084 Antonio Machado 1 

 Perez Aguilera 1127 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2 

 Prado Saiz 1092 Antonio Machado 3 

 López De La Fuente 1152 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 4 

 Ba  1148 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 5 

 Ayuso Melcón 1029 Antonio Machado 6 

 Drif  1151 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 7 

 Santamaría Gil 1154 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 8 

 Delgado Arreba 1150 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 9 

 Cooke Tamayo 1098 Antonio Machado 10 

 Solana Sáez 1099 Antonio Machado 11 
 

 CATEGORIA Prebenjamín femenino (2013-2014-2015-2016) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 18 
 2 Antonio Machado 20 
 

CATEGORIA Prebenjamín masculino (2013-2014-2015-2016) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 4631 Álvaro Hernando Martín Sierra de Atapuerca 2013 

 2 4707 Hugo Pérez Figuero Santa María (Aranda) 2013 

 3 4668 Manuel Marin Peñas Los Vadillos 2013 

 4 4673 Angel Saiz Benito Círculo 2013 

 5 4672 Hugo Ibañez Basurto Solar del Cid 2013 

 6 4649 Adrian Garcia Lopez Jueces de Castilla 2013 

 7 4720 Erik Lopez Alonso Ayto. de Valle de Mena 2013 

 8 4640 Marco González Cantero Círculo 2013 

 9 4641 Mateo Vicario Ubierna Los Vadillos 2013 

 10 4729 Isidoro Rincón Fajardo Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2014 

 11 4660 Diego Perez Diez Jueces de Castilla 2013 

 12 4638 Pablo Gómez-Galarza Tapia Sagrado Corazón de Jesús 2013 

 13 4680 Pablo Villalmanzo  González Ayuntamiento de Villarcayo 2013 

 14 4706 Matteo Riofrío López Solar del Cid 2013 

 15 4708 Victor Alonso Velasco Castilla (Aranda) 2013 

 16 4710 Víctor Rodríguez Cantero Campos de Castilla (Villagonzalo) 2013 

 17 4677 Ismael Garcia Díez Pons Sorolla (Lerma) 2013 

 18 4683 Marco Villasante Baranda Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 19 4718 Pablo Cuenca Bejarano Solar del Cid 2013 

 20 4725 Hugo Manso Sánchez Solar del Cid 2013 



  

      

 21 4732 Marco Balbuena Fernández Campos de Castilla (Villagonzalo) 2013 

 22 4715 Daniel  Martín Sánchez Rey Wamba (Pampliega) 2013 

 23 4661 Ismael  Ruiz  Morente Jesús María 2014 

 24 4662 Alvar Santamaria Escribano Ribera del Vena 2013 

 25 4626 Matín Solana Sáez Antonio Machado 2014 

 26 4676 Mateo Sancha Vazquez Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 27 4633 Leo James Alonso  Navarro Jueces de Castilla 2014 

 28 4619 Millán González Rubio Antonio Machado 2014 

 29 4716 Guillermo García Santamaría Aurelio Gómez Escolar 2014 

 30 4675 Gonzalo Perez Briones Concepcionistas 2013 

 31 4601 Martín Angulo Varona Antonio Machado 2013 

 32 4717 Marcos Fernández Isla Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 33 4733 Iago García González Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 34 4615 Martín Álvarez Bravo Antonio Machado 2014 

 35 4702 Leonardo Radoslavov  Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 36 4684 Luis Peña  Ceballos Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 37 4632 Laín Villar Jambrina Sierra de Atapuerca 2014 

 38 4722 Mario Sáez del Val Solar del Cid 2013 

 39 4767 Daniel Guirado Marijuán Concepcionistas 2014 

 40 4719 Pablo Orive Puras Fernando de Rojas 2015 

 41 4713 Héctor Barreiro Fernández Campos de Castilla (Villagonzalo) 2013 

 42 4686 Ali Saho Saho Las Matillas (Miranda) 2014 

 43 4723 Alex Sáez del Val Solar del Cid 2014 

 44 4698 Diego Barquin  Calle Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2014 

 45 4681 Miguel Silva Cuehlo Ayuntamiento de Villarcayo 2014 

 46 4731 Bruno Santillana López Campos de Castilla (Villagonzalo) 2016 

 47 4679 Lucas Villalmanzo  González Ayuntamiento de Villarcayo 2015 

 48 4728 Alejandro Palacios García Campos de Castilla (Villagonzalo) 2015 

 49 4726 Mario Manso Sánchez Solar del Cid 2015 

 50 4730 Ander Vivar Moreno Concepcionistas 2013 

 51 4714 Alonso Tejada Palacios Campos de Castilla (Villagonzalo) 2016 

 52 4639 Leon Gómez-Galarza Tapia Sagrado Corazón de Jesús 2016 
 

CATEGORIA Prebenjamín masculino (2013-2014-2015-2016) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Ibañez Basurto 4672 Solar del Cid 1 

 Villalmanzo  González 4680 Ayuntamiento de Villarcayo 2 

 Riofrío López 4706 Solar del Cid 3 

 Rodríguez Cantero 4710 Campos de Castilla (Villagonzalo) 4 

 Villasante Baranda 4683 Ayuntamiento de Villarcayo 5 

 Cuenca Bejarano 4718 Solar del Cid 6 



  

      

 Manso Sánchez 4725 Solar del Cid 7 

 Balbuena Fernández 4732 Campos de Castilla (Villagonzalo) 8 

 Solana Sáez 4626 Antonio Machado 9 

 Sancha Vazquez 4676 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 10 

 González Rubio 4619 Antonio Machado 11 

 Angulo Varona 4601 Antonio Machado 12 

 Fernández Isla 4717 Ayuntamiento de Villarcayo 13  

 García González 4733 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 14 

 Álvarez Bravo 4615 Antonio Machado 15 

 Radoslavov  4702 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 16 

 Peña  Ceballos 4684 Ayuntamiento de Villarcayo 17 

 Sáez del Val 4722 Solar del Cid 18 

 Barreiro Fernández 4713 Campos de Castilla (Villagonzalo) 19 

 Sáez del Val 4723 Solar del Cid 20 

 Barquin  Calle 4698 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 21 

 Silva Cuehlo 4681 Ayuntamiento de Villarcayo 22 

 Santillana López 4731 Campos de Castilla (Villagonzalo) 23 

 Villalmanzo  González 4679 Ayuntamiento de Villarcayo 24 

 Palacios García 4728 Campos de Castilla (Villagonzalo) 25 

 Manso Sánchez 4726 Solar del Cid 26 

 Tejada Palacios 4714 Campos de Castilla (Villagonzalo) 27 
 

CATEGORIA Prebenjamín masculino (2013-2014-2015-2016) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Solar del Cid 17 
 2 Ayuntamiento de Villarcayo 37 
 3 Antonio Machado 47 
 4 Campos de Castilla (Villagonzalo) 54 
 5 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 61 
 

CATEGORIA Benjamín femenino (sub10) (2011-2012) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 1363 Natalia Tello Tapia Miguel Delibes 2011 

 2 1403 Ines  Moral Herranz Valle del Riaza (Milagros) 2011 

 3 1322 Valeria Retamero Moreno Antonio Machado 2011 

 4 1364 Elena Marin Peñas Los Vadillos 2011 

 5 1335 María Pineda  Beamonte Jueces de Castilla 2011 

 6 1366 Adriana Perez Fernandez La Merced 2012 

 7 1365 Marta Peña Padrones San Pedro y San Felices 2012 

 8 1313 Nora Codón Ibáñez Antonio Machado 2011 

 9 1332 Nuria Ramos  Vilumbrales Jueces de Castilla 2011 

 10 1368 Vega Alonso Escalante Santa María la Nueva 2012 

 11 1320 Paula Martínez Hierro Antonio Machado 2011 



  

      

 12 1414 Cecilia Miguel Velasco Riberduero (Fuentespina) 2011 

 13 1358 Daniela Frías Vicente Jesús María 2011 

 14 1372 Cecilia De La Parte   Paniego La Merced 2012 

 15 1391 Hawa Saho Saho Las Matillas (Miranda) 2012 

 16 1355 Carla  Palomar Ribeira Jesús María 2012 

 17 1356 Mencía Antón Herrera Jesús María 2012 

 18 1375 Celia Rueda Jimenez Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2011 

 19 1409 Emma Sainz Ruiz Ayto. de Valle de Mena 2012 

 20 1334 Eva Heras  Sastre Jueces de Castilla 2012 

 21 1315 Raquel Delgado Camarero Antonio Machado 2011 

 22 1333 Maia Alonso  Navarro Jueces de Castilla 2012 

 23 1386 Paula Vesga Saiz Ayto. de Briviesca 2012 

 24 1339 Zaira Ibeas Esteban Fernando de Rojas 2011 

 25 1387 Nahia Alonso Redondo Ayto. de Briviesca 2012 

 26 1417 Paula Rincón Fajardo Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2012 

 27 1410 Arrate Canteli Llanos Ayto. de Valle de Mena 2012 

 28 1395 Abril  López De La Fuente Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2012 

 29 1399 Marta Mahamud Cámara Campos de Castilla (Villagonzalo) 2012 

 30 1373 Irene Ruiz Morente Jesús María 2011 

 31 1340 Jimena Bartolome Ortega Fernando de Rojas 2012 

 32 1412 Neila Herrera Bombín Claudia Ciancas (Sasamón) 2012 

 33 1407 Paula Marcos Izquierdo Fernando de Rojas 2012 

 34 1326 Lucía Díez Lozano Antonio Machado 2012 

 35 1338 Paula Rodriguez Beato Claudio Sánchez Albornoz 2012 

 36 1377 Vega Garcia Díez Pons Sorolla (Lerma) 2011 

 37 1354 Aroa Peláez Serrano Fernando de Rojas 2012 

 38 1406 Sara Juarros Esteban Fernando de Rojas 2012 

 39 1362 Lucia Sanchez Vazquez Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2011 

 40 1384 Martina Llarena Ruiz Ayuntamiento de Villarcayo 2012 

 41 1378 Carmen De Los Mozos González Virgen de los Escuderos (Sta. Mª del  2011 
 Campo) 
 42 1405 Emma Juarros Esteban Fernando de Rojas 2012 

 43 1416 Alba Santamaría Gómez Gloria Fuertes (Villalbilla) 2012 

 44 1383 Itxaso Alvarez Fernandez Ayuntamiento de Villarcayo 2011 

 45 1382 Elena Gasi Mardones Ayuntamiento de Villarcayo 2011 

 46 1397 Carla Juanes Infante Dominicas (Aranda) 2012 

 47 1381 Susana Ibarrondo Martinez Ayuntamiento de Villarcayo 2012 

 

 CATEGORIA Benjamín femenino (sub10) (2011-2012) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Retamero Moreno 1322 Antonio Machado 1 

 Pineda  Beamonte 1335 Jueces de Castilla 2 



  

      

 Codón Ibáñez 1313 Antonio Machado 3 

 Ramos  Vilumbrales 1332 Jueces de Castilla 4 

 Martínez Hierro 1320 Antonio Machado 5 

 Frías Vicente 1358 Jesús María 6 

 Palomar Ribeira 1355 Jesús María 7 

 Antón Herrera 1356 Jesús María 8 

 Heras  Sastre 1334 Jueces de Castilla 9 

 Delgado Camarero 1315 Antonio Machado 10 

 Alonso  Navarro 1333 Jueces de Castilla 11 

 Ibeas Esteban 1339 Fernando de Rojas 12 

 Ruiz Morente 1373 Jesús María 13 

 Bartolome Ortega 1340 Fernando de Rojas 14  

 Marcos Izquierdo 1407 Fernando de Rojas 15 

 Díez Lozano 1326 Antonio Machado 16 

 Peláez Serrano 1354 Fernando de Rojas 17 

 Juarros Esteban 1406 Fernando de Rojas 18 

 Llarena Ruiz 1384 Ayuntamiento de Villarcayo 19 

 Juarros Esteban 1405 Fernando de Rojas 20 

 Alvarez Fernandez 1383 Ayuntamiento de Villarcayo 21 

 Gasi Mardones 1382 Ayuntamiento de Villarcayo 22 

 Ibarrondo Martinez 1381 Ayuntamiento de Villarcayo 23 

 

CATEGORIA Benjamín femenino (sub10) (2011-2012) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Antonio Machado 19 
 2 Jueces de Castilla 26 
 3 Jesús María 34 
 4 Fernando de Rojas 58 
 5 Ayuntamiento de Villarcayo 85 

 CATEGORIA Benjamín masculino (sub10) (2011-2012) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 4495 Mateo Delgado Amigo Ayto. de Briviesca 2011 

 2 4454 Andy Denis Ivanov Claudio Sánchez Albornoz 2011 

 3 4508 Germán Santos  Rojo Vera Cruz (Aranda) 2011 

 4 4491 Clodoveo Cámara Herrero CRA Huerta del Rey 2011 

 5 4413 Óliver Moradillo Sastre Antonio Machado 2011 

 6 4498 David Contreras Gonzalez Ayto. de Briviesca 2011 

 7 4519 Imad Urrutia Errati Ayto. de Valle de Mena 2011 

 8 4448 Darío Fernández Campo Solar del Cid 2011 

 9 4727 Iker Ortuño Abad Claret (Aranda) 2011 

 10 4482 Alejandro Fontaneda Ruiz Jesús María 2011 

 11 4496 Jon Moreno Tome Ayto. de Briviesca 2011 

 12 4497 Iker Bezos Parron Ayto. de Briviesca 2011 



  

      

 13 4503 Martín Alonso Velasco Castilla (Aranda) 2011 

 14 4507 Sergio  Sánchez Rincón Simón de Colonia (Aranda) 2012 

 15 4470 Marcos Moral Cámara Jesús María 2011 

 16 4480 Nuño Millan Saiz Río Arlanzón 2011 

 17 4518 Iskander Novales Perez Ayto. de Valle de Mena 2011 

 18 4511 Adrián Hernandez Aranda Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2012 

 19 4506 Rodrigo Álvaro Delgado Simón de Colonia (Aranda) 2011 

 20 4464 Victor Peñaranda Medel Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2011 

 21 4520 Beñat Mendizabal Vazquez Ayto. de Valle de Mena 2011 

 22 4516 Adrián Casado  Santamaría Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2012 

 23 4504 Jorge Peña Delgado Fernan González (Aranda) 2012 

 24 4452 Mohammed Issam Sbaiti María Mediadora 2011 

 25 4670 Alejandro Oribe Puras Fernando de Rojas 2012 

 26 4490 Mario Monterrubio Garcia Fernando de Rojas 2011 

 27 4408 Alejandro Gato Pérez Antonio Machado 2011 

 28 4469 Marco Perez Diez Jueces de Castilla 2011 

 29 4509 Iker Teran Rodriguez Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2012 

 30 4438 Alonso Sancha Ruiz Antonio Machado 2012 

 31 4485 Bosco Renuncio Salgueiro Sagrada Familia 2012 

 32 4477 Efren Santamaria Escribano Ribera del Vena 2011 

 33 4446 Mario Porres  Cavia Jueces de Castilla 2012 

 34 4445 Lain Iglesias   Marín Jueces de Castilla 2012 

 35 4521 Eñaut Urien Gonzalez Ayto. de Valle de Mena 2012 

 36 4489 Adriel Saiz Arroyo Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2012 

 37 4427 Mateo Domingo Bayona Antonio Machado 2012 

 38 4407 Álvaro Fouz Álvarez Antonio Machado 2011 

 39 4510 Unai Calvo Juez Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2012 

 40 4523 Álvaro Santiago Juez Río Arlanzón 2012 

 41 4517 Izan  Terrados Lafuente Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2011 

 42 4476 Oscar Rodriguez Fernandez Ribera del Vena 2011 

 43 4505 Jesús  Villanueva Álvarez Simón de Colonia (Aranda) 2011 

 44 4492 Iker Ventura Alcalde Pons Sorolla (Lerma) 2011 

 45 4426 Rubén Díez  De La Hera Antonio Machado 2012 

 46 4449 Diego García San Martín Sagrada Familia 2011 

 47 4423 Marco Villanueva Díez Antonio Machado 2011 

 48 4432 Guillermo Hijosa Pino Antonio Machado 2012 

 49 4500 Juan Barquín  Calle Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2011 

 50 4493 Laro Peña Viadero Pons Sorolla (Lerma) 2012 

 51 4515 Noe Martín Sánchez Rey Wamba (Pampliega) 2011 

 52 4473 Ares Perez Aguilera Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2011 

 



  

      

 

CATEGORIA Benjamín masculino (sub10) (2011-2012) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Delgado Amigo 4495 Ayto. de Briviesca 1 

 Moradillo Sastre 4413 Antonio Machado 2 

 Contreras Gonzalez 4498 Ayto. de Briviesca 3 

 Urrutia Errati 4519 Ayto. de Valle de Mena 4 

 Moreno Tome 4496 Ayto. de Briviesca 5 

 Bezos Parron 4497 Ayto. de Briviesca 6 

 Novales Perez 4518 Ayto. de Valle de Mena 7 

 Peñaranda Medel 4464 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 8 

 Mendizabal Vazquez 4520 Ayto. de Valle de Mena 9 

 Gato Pérez 4408 Antonio Machado 10 

 Sancha Ruiz 4438 Antonio Machado 11 

 Urien Gonzalez 4521 Ayto. de Valle de Mena 12 

 Saiz Arroyo 4489 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 13 

 Domingo Bayona 4427 Antonio Machado 14 

 Fouz Álvarez 4407 Antonio Machado 15 

 Díez  De La Hera 4426 Antonio Machado 16 

 Villanueva Díez 4423 Antonio Machado 17 

 Hijosa Pino 4432 Antonio Machado 18 

 Barquín  Calle 4500 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 19 

 Perez Aguilera 4473 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 20 

 

CATEGORIA Benjamín masculino (sub10) (2011-2012) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Ayto. de Briviesca 15 
 2 Ayto. de Valle de Mena 32 
 3 Antonio Machado 37 
 4 Alejandro Rodríguez de Valcárcel 60 
 

CATEGORIA Alevín femenino (sub12) (2009-2010) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 1648 Elena Martínez Cruz Dominicas (Aranda) 2009 

 2 1671 Lucia Fernandez Diago Las Matillas (Miranda) 2009 

 3 1569 Clara Sanz Gonzalez Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2009 

 4 1675 Alejandra Ortuño Abad Claret (Aranda) 2009 

 5 1534 Beatriz Salcedo Varga Antonio Machado 2009 

 6 1593 Vega Calleja  Echaniz Príncipe de España (Miranda) 2010 

 7 1518 Jimena González Neila Antonio Machado 2009 

 8 1584 Daniela Alonso Saez Pons Sorolla (Lerma) 2009 

 9 1575 Paola Peña Padrones San Pedro y San Felices 2010 



  

      

 10 1653 Irene Benito Juez Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2009 

 11 1598 Maider Urrutiabescoa Saez Sagrados Corazones (Miranda) 2010 

 12 1662 Mirari Andres Pareja Ayto. de Valle de Mena 2009 

 13 1664 Julene Celaya Dominguez Ayto. de Valle de Mena 2009 

 14 1676 Ana Mediavilla Lafuente Jueces de Castilla 2009 

 15 1547 Pilar Sanz García Antonio Machado 2010 

 16 1622 Amaia Esteban Soto La Merced 2010 

 17 1581 Martina Quintana Peña María Mediadora 2010 

 18 1672 Noemi De Luis Godoy Las Matillas (Miranda) 2009 

 19 1591 Keiko Rodriguez Velozo Las Matillas (Miranda) 2010 

 20 1661 Lisa Alaguero  Palacios Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2010 

 21 1580 Vera Torres Nuñez Ntra. Señora de Lourdes 2010 

 22 1546 Paula Ruiz Santamaría Antonio Machado 2010 

 23 1588 Jimena  Requena Baos Ayuntamiento de Villarcayo 2010 

 24 1531 Lucía Pérez Usabel Antonio Machado 2009 

 25 1678 Ixeya Moreno Balfagón Fuentecillas 2009 

 26 1649 Diana Tejedor Sanz Simón de Colonia (Aranda) 2010 

 27 1585 Jade Ortega Saez Pons Sorolla (Lerma) 2009 

 28 1641 Ainhize González Inés Campos de Castilla (Villagonzalo) 2009 

 29 1656 Carmen De Pedro Santamaría Campos de Castilla (Villagonzalo) 2010 

 30 1511 Adriana Díez Gil Antonio Machado 2009 

 31 1650 Carmen Santos Rojo Vera Cruz (Aranda) 2009 

 32 1652 Adriana Ortega López Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2009 

 33 1548 Kira Yáñez Gómez Antonio Machado 2010 

 34 1660 Elsa Ojeda  Campos de Castilla (Villagonzalo) 2009 

 35 1657 Laia Alaguero  Palacios Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2009 

 36 1663 Laura Mouro Alvarez Ayto. de Valle de Mena 2009 

 37 1574 Carmen Marinez Lazaro Alejandro Rodríguez de Valcárcel 2010 

 38 1677 Celia Martínez Báscones Claudia Ciancas (Sasamón) 2010 

 39 1673 Sofia De Luis Godoy Las Matillas (Miranda) 2009 

 40 1665 Sara Sainz Ruiz Ayto. de Valle de Mena 2009 

 41 1553 María Del Cura Lozano Fuentecillas 2009 

 42 1659 Vera Mahamud Cámara Campos de Castilla (Villagonzalo) 2010 

 43 1587 Valeria Llarena Ruiz Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 44 1559 Alejandra Rodriguez Gomez Santa María la Nueva 2009 

 45 1554 Emma Del Cura Lozano Fuentecillas 2009 

 46 1655 Yara Tejada Palacios Campos de Castilla (Villagonzalo) 2010 

 47 1590 Rocio Gonzalez  García Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 48 1589 Noa Ruiz Canales Ayuntamiento de Villarcayo 2010 

 49 1586 Valvanuz Peña Viadero Pons Sorolla (Lerma) 2010 

 



  

      

CATEGORIA Alevín femenino (sub12) (2009-2010) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Fernandez Diago 1671 Las Matillas (Miranda) 1 

 Salcedo Varga 1534 Antonio Machado 2 

 González Neila 1518 Antonio Machado 3 

 Andres Pareja 1662 Ayto. de Valle de Mena 4 

 Celaya Dominguez 1664 Ayto. de Valle de Mena 5 

 Sanz García 1547 Antonio Machado 6 

 De Luis Godoy 1672 Las Matillas (Miranda) 7 

 Rodriguez Velozo 1591 Las Matillas (Miranda) 8 

 Ruiz Santamaría 1546 Antonio Machado 9 

 Requena Baos 1588 Ayuntamiento de Villarcayo 10 

 Pérez Usabel 1531 Antonio Machado 11 

 González Inés 1641 Campos de Castilla (Villagonzalo) 12 

 De Pedro Santamaría 1656 Campos de Castilla (Villagonzalo) 13 

 Díez Gil 1511 Antonio Machado 14 

 Yáñez Gómez 1548 Antonio Machado 15 

 Ojeda  1660 Campos de Castilla (Villagonzalo) 16 

 Mouro Alvarez 1663 Ayto. de Valle de Mena 17 

 De Luis Godoy 1673 Las Matillas (Miranda) 18 

 Sainz Ruiz 1665 Ayto. de Valle de Mena 19 

 Mahamud Cámara 1659 Campos de Castilla (Villagonzalo) 20 

 Llarena Ruiz 1587 Ayuntamiento de Villarcayo 21 

 Tejada Palacios 1655 Campos de Castilla (Villagonzalo) 22 

 Gonzalez  García 1590 Ayuntamiento de Villarcayo 23 

 Ruiz Canales 1589 Ayuntamiento de Villarcayo 24 

 

CATEGORIA Alevín femenino (sub12) (2009-2010) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Antonio Machado 20 
 2 Las Matillas (Miranda) 34 
 3 Ayto. de Valle de Mena 45 
 4 Campos de Castilla (Villagonzalo) 61 
 5 Ayuntamiento de Villarcayo 78 

CATEGORIA Alevín masculino (sub12) (2009-2010) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 4259 Diego Gonzalez Varona María Mediadora 2009 

 2 4232 Lucas Gómez-Galarza Tapia Sagrado Corazón de Jesús 2010 

 3 4293 Saul Lopez Solloa Las Matillas (Miranda) 2010 

 4 4244 Rodrigo Nozal Zorita Liceo Castilla 2010 

 5 4313 Haidar del Pozo Fernández Campos de Castilla (Villagonzalo) 2009 

 6 4245 Martin Hernando Gomez Liceo Castilla 2010 

 7 4249 Alvar Cano Delgado Padre Manjón 2010 



  

      

 8 4312 Saulo Hernando García Liceo Castilla 2010 

 9 4283 Javier Carranza Gonzalez Ayto. de Briviesca 2010 

 10 4210 Izan  Yáñez Gómez Antonio Machado 2009 

 11 4261 Alejandro Perez Fernandez La Merced 2010 

 12 4278 Gael Delgado Esteban Ayto. de Briviesca 2010 

 13 4288 Hector Gutiez Martinez Anduva (Miranda) 2010 

 14 4224 Santos Hernando Martín Sierra de Atapuerca 2009 

 15 4226 Germán Villar Jambrina Sierra de Atapuerca 2010 

 16 4240 Hugo Rueda Velasco Claudio Sánchez Albornoz 2010 

 17 4277 Gael Seamus Gonzalez Tejeira Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 18 4285 Ángel Martínez Cuenca-Romero Liceo Castilla 2010 

 19 4272 Pablo Ibañez Basurto Solar del Cid 2010 

 20 4301 Alejandro Lázaro Moral Claret (Aranda) 2010 

 21 4311 Jon  Mouro Alvarez Ayto. de Valle de Mena 2010 

 22 4251 Izan Ocaña Simón Sierra de Atapuerca 2010 

 23 4271 Yeray Martínez Grande Pons Sorolla (Lerma) 2010 

 24 4267 Alain Sayegh Saiz Visitación de Ntra. Señora 2010 

 25 4275 Adrian Villasante Baranda Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 26 4230 Daniel Heras  Sastre Jueces de Castilla 2009 

 27 4235 Daniel Pineda Martínez Fuentecillas 2010 

 28 4248 Nicolas Rodriguez Arce Liceo Castilla 2010 

 29 4213 Jorge Ayuso Melcón Antonio Machado 2010 

 30 4233 Héctor Del Cura Lozano Fuentecillas 2009 

 31 4206 José Larry Kwanga Kouamo Antonio Machado 2009 

 32 4273 Eduardo Gonzalez Serna Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 33 4292 Ibrahima Saho Saho Las Matillas (Miranda) 2009 

 34 4291 Cheiku Kane  Las Matillas (Miranda) 2010 

 35 4215 Antón González Rubio Antonio Machado 2010 

 36 4266 Alvar Tello Tapia Miguel Delibes 2010 

 37 4201 Rodrigo Díez De La Hera Antonio Machado 2009 

 38 4280 Adrian  Vesga Saiz Ayto. de Briviesca 2010 

 39 4279 Marcelo Llanos Amigo Ayto. de Briviesca 2010 

 40 4274 Eidan Garcia Ruiz Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 41 4241 Nuño Criado Briones Solar del Cid 2009 

 42 4308 Marcos Cuenca Bejarano Solar del Cid 2009 

 43 4276 Bruno Ruiz Canales Ayuntamiento de Villarcayo 2009 

 44 4217 Gonzalo Martínez Simón Antonio Machado 2010 

 45 4286 Mateo Santiallana López Campos de Castilla (Villagonzalo) 2010 

 
 
 
 



  

      

 CATEGORIA Alevín masculino (sub12) (2009-2010) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Nozal Zorita 4244 Liceo Castilla 1 

 Hernando Gomez 4245 Liceo Castilla 2 

 Hernando García 4312 Liceo Castilla 3 

 Carranza Gonzalez 4283 Ayto. de Briviesca 4  

 Yáñez Gómez 4210 Antonio Machado 5 

 Delgado Esteban 4278 Ayto. de Briviesca 6 

 Gonzalez Tejeira 4277 Ayuntamiento de Villarcayo 7 

 Martínez Cuenca-Romero 4285 Liceo Castilla 8 

 Villasante Baranda 4275 Ayuntamiento de Villarcayo 9 

 Rodriguez Arce 4248 Liceo Castilla 10 

 Ayuso Melcón 4213 Antonio Machado 11 

 Kwanga Kouamo 4206 Antonio Machado 12 

 Gonzalez Serna 4273 Ayuntamiento de Villarcayo 13 

 González Rubio 4215 Antonio Machado 14 

 Díez De La Hera 4201 Antonio Machado 15 

 Vesga Saiz 4280 Ayto. de Briviesca 16 

 Llanos Amigo 4279 Ayto. de Briviesca 17 

 Garcia Ruiz 4274 Ayuntamiento de Villarcayo 18 

 Ruiz Canales 4276 Ayuntamiento de Villarcayo 19 

 Martínez Simón 4217 Antonio Machado 20 

 

CATEGORIA Alevín masculino (sub12) (2009-2010) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Liceo Castilla 14 
 2 Antonio Machado 42 
 3 Ayto. de Briviesca 43 
 4 Ayuntamiento de Villarcayo 47 
 

CATEGORIA Infantil femenino (sub14) (2007-2008) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 1939 Vera Salazar Gracia Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2007 

 2 1942 Julia Fernandez Diago Sagrada Familia (Miranda) 2007 

 3 1849 Daniela Abad Quirce Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 4 1866 Ruth Saiz De Aja Cabrejas Pintor Luis Saez 2007 

 5 1854 Sara Issam Sbaiti María Mediadora 2007 

 6 1860 Yassmin El Hamchouch Ez Zaher López de Mendoza 2007 

 7 1930 Mar De Llanos Ortega Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 8 1894 Irati Vallejo Rojo Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 9 1857 Enia Arribas Andueza López de Mendoza 2007 

 10 1954 Oihane Salazar Usillos Ayto. de Valle de Mena 2008 

 11 1952 Alba Medina Alonso Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2008 



  

      

 12 1887 Sara De Juan Urien Aurelio Gómez Escolar 2008 

 13 1966 Carla Pereda Paramio San Salvador (Oña) 2008 

 14 1837 Virginia Ibáñez Barreiro Antonio Machado 2008 

 15 1856 Lorena Mamolar Orozco Visitación de Ntra. Señora 2007 

 16 1853 Lucía Vaquerizo Román Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 17 1889 Angela Alonso Escalante Santa María la Nueva 2008 

 18 1875 Alba Guillen Ladron Blanca de Castilla 2007 

 19 1955 Leire Lopez Csasado Ayto. de Valle de Mena 2008 

 20 1925 Elena Fernandez Angulo Círculo 2008 

 21 1892 Sofia Pellitero Fernandez Claudio Sánchez Albornoz 2008 

 22 1884 Eva De La  Fuente Méndez Fuentecillas 2008 

 23 1846 Sara Melchor Briones Comuneros de Castilla 2007 

 24 1863 Tania Lucio Matabuena Fernando de Rojas 2008 

 25 1899 Nahia Vallejo Rojo Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 26 1895 Leyre Ordñez Paniego Santa María la Nueva 2008 

 27 1968 Paula Peña Fernández Diego Porcelos 2007 

 28 1841 Natalia Martínez Hierro Antonio Machado 2008 

 29 1847 Daniela Fuentes Izarra López de Mendoza 2007 

 30 1893 Paula Santacatalina Aparicio Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 31 1890 Angela Rojo Alonso Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 32 1867 Julia Basurto Pascual Pintor Luis Saez 2007 

 33 1945 Olga  Juanes Infante Dominicas (Aranda) 2008 

 34 1957 Celia Santmaría Gómez Gloria Fuertes (Villalbilla) 2008 

 35 1959 Víctoria Santiago Juez López de Mendoza 2007 

 36 1870 Aitana Requejo Palacios Pintor Luis Saez 2007 

 37 1944 Alejandra Pérez Figuero Santa María (Aranda) 2008 

 38 1946 Olga Álvaro Delgado Simón de Colonia (Aranda) 2008 

 39 1943 Alicia Amaya Diaz Sagrados Corazones (Miranda) 2008 

 40 1898 Jimena Miguez Diaz Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 41 1834 Adriana Alvear Pérez Antonio Machado 2008 

 42 1935 Andrea Prieto La Roca Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 43 1953 Laia Cariñanos Estalella Ayto. de Valle de Mena 2008 

 44 1836 Jimena Diez López Linares Antonio Machado 2008 

 45 1962 Aya Arabi Elghalbi López de Mendoza 2007 

 46 1871 Varinia Torres Martinez Pintor Luis Saez 2007 

 47 1852 Ángela Piorno Esteban Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 48 1967 Carla García Conde Pintor Luis Saez 2007 

 49 1931 Iris Ventura Alcalde Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 50 1848 Nerea Martínez Castañeda Francisco de Vitoria 2008 

 50 1956 Yaiza Lopez Alonso Ayto. de Valle de Mena 2008 

 51 1891 Lucia Arce Ramos Santa María la Nueva 2008 



  

      

 52 1948 María Bartolomé García San Gabriel (Aranda) 2007 

 53 1929 Gadea Mata Peña Sagrado Corazón de Jesús 2008 

 54 1936 Carlota Morala Rodriguez Ayuntamiento de Villarcayo 2008 

 55 1835 Lola Cámara Pérez Antonio Machado 2008 

 56 1951 Alicia Martín Sánchez Rey Wamba (Pampliega) 2007 

 57 1949 Rocio Peña Rioja San Gabriel (Aranda) 2007 

 58 1960 Leire Marín Pérez López de Mendoza 2007 

 

 CATEGORIA Infantil femenino (sub14) (2007-2008) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Saiz De Aja Cabrejas 1866 Pintor Luis Saez 1 

 El Hamchouch Ez Zaher 1860 López de Mendoza 2 

 Vallejo Rojo 1894 Sagrado Corazón de Jesús 3 

 Arribas Andueza 1857 López de Mendoza 4 

 Salazar Usillos 1954 Ayto. de Valle de Mena 5 

 Ibáñez Barreiro 1837 Antonio Machado 6 

 Lopez Csasado 1955 Ayto. de Valle de Mena 7 

 Vallejo Rojo 1899 Sagrado Corazón de Jesús 8 

 Martínez Hierro 1841 Antonio Machado 9  

 Fuentes Izarra 1847 López de Mendoza 10 

 Santacatalina Aparicio 1893 Sagrado Corazón de Jesús 11 

 Rojo Alonso 1890 Sagrado Corazón de Jesús 12 

 Basurto Pascual 1867 Pintor Luis Saez 13 

 Santiago Juez 1959 López de Mendoza 14 

 Requejo Palacios 1870 Pintor Luis Saez 15 

 Miguez Diaz 1898 Sagrado Corazón de Jesús 16 

 Alvear Pérez 1834 Antonio Machado 17 

 Cariñanos Estalella 1953 Ayto. de Valle de Mena 18 

 Diez López Linares 1836 Antonio Machado 19 

 Arabi Elghalbi 1962 López de Mendoza 20 

 Torres Martinez 1871 Pintor Luis Saez 21 

 García Conde 1967 Pintor Luis Saez 22 

 Lopez Alonso 1956 Ayto. de Valle de Mena 23 

 Mata Peña 1929 Sagrado Corazón de Jesús 24 

 Cámara Pérez 1835 Antonio Machado 25 

 Marín Pérez 1960 López de Mendoza 26 

 

 

CATEGORIA Infantil femenino (sub14) (2007-2008) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 López de Mendoza 30 
 2 Sagrado Corazón de Jesús 34 
 3 Pintor Luis Saez 50 



  

      

 4 Antonio Machado 51 
 5 Ayto. de Valle de Mena 53 
 

 CATEGORIA Infantil masculino (sub14) (2007-2008) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 4051 Jorge Martinez Garcia López de Mendoza 2007 

 2 4015 Arturo Villar Jambrina Sierra de Atapuerca 2008 

 3 4028 Souffien Issam Sbaiti María Mediadora 2007 

 4 4071 Pau Cuerdo Agirre Ayto. de Valle de Mena 2007 

 5 4019 Mario Tapia Hervás Comuneros de Castilla 2007 

 6 4059 Markel Del Val  Duque Ayto. de Briviesca 2008 

 7 4039 Iago Urcelay Velasco Ribera del Vena 2008 

 8 4045 Daniel  De La Fuente Crespo Jesús María 2007 

 9 4023 Andrés Ceballos Arnaiz Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 10 4027 Marcos Vaquerizo Román Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 11 4046 Tomás  Canivell Pedrosa Jesús María 2007 

 12 4055 Alejandro Martinez Puente Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 13 4024 Sergio García Pardo Félix Rodríguez de la Fuente 2007 

 14 4021 Raúl Montero Muñoz Ribera del Vena 2008 

 15 4072 Lucas Del Rio Lizaso Ayto. de Valle de Mena 2008 

 16 4050 Jorge Fontaneda Ruz Jesús María 2007 

 17 4080 Sergio Preciado López Fray Enrique Florez (Villadiego) 2008 

 18 4060 Alvaro  Terrados Garcia Las Matillas (Miranda) 2008 

 19 4075 Natán Mena Conde Ayto. de Valle de Mena 2008 

 20 4044 Hugo  Del Olmo Ubierna Jesús María 2007 

 21 4008 Izan Ruiz Santamaría Antonio Machado 2008 

 22 4048 Rodrigo Mínguez Obregón Jesús María 2007 

 23 4038 Jorge  Martinez Barrasa Ribera del Vena 2008 

 24 4061 Miguel Corcuera Aceituno Príncipe de España (Miranda) 2008 

 25 4042 Roberto Peña Alegre Fuentecillas 2008 

 26 4009 Lucas San José Ballesteros Antonio Machado 2008 

 27 4049 Thomas Herault Sicilia La Merced 2007 

 28 4043 Martín Salas Álvarez Fuentecillas 2008 

 29 4029 Ibon De La Cruz Perez López de Mendoza 2007 

 30 4079 Hugo Martínez Báscones Claudia Ciancas (Sasamón) 2008 

 31 4034 Rodrigo Santamaria Santamarina Fernando de Rojas 2008 

 32 4058 Aarón De Los Mozos González Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 33 4006 Alejandro Noriega Arce Antonio Machado 2008 

 34 4067 Daniel   De Pablo Martínez San Gabriel (Aranda) 2007 

 35 4063 Rubén  García San Juan San Gabriel (Aranda) 2007 

 36 4065 David Lutao Ji San Gabriel (Aranda) 2007 



  

      

Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 De La Fuente Crespo 4045 Jesús María 1 

 Ceballos Arnaiz 4023 Félix Rodríguez de la Fuente 2 

 Vaquerizo Román 4027 Félix Rodríguez de la Fuente 3 

 Canivell Pedrosa 4046 Jesús María 4 

 Martinez Puente 4055 Félix Rodríguez de la Fuente 5 

 García Pardo 4024 Félix Rodríguez de la Fuente 6 

 Fontaneda Ruz 4050 Jesús María 7 

 Del Olmo Ubierna 4044 Jesús María 8 

 Mínguez Obregón 4048 Jesús María 9 

 

CATEGORIA Infantil masculino (sub14) (2007-2008) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Félix Rodríguez de la Fuente 16 
 2 Jesús María 20 
 

 Grupo Cadete-juvenil femenino 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5319 Noelia Rodríguez García Juvenil femenino  Diego Marín Aguilera 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 2 5248 Ines Herault Sicilia Cadete femenino  La Merced 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 3 5261 Maria Del Val  Duque Cadete femenino  Ayto. de Briviesca 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 4 5229 Aitana Del Rio  Camara Cadete femenino  Santa María la Nueva 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 5 5259 Sandra Martinez Garcia Cadete femenino  López de Mendoza 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 6 5322 Carolina Vivanco Anton Juvenil femenino  Diego Porcelos 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 7 5232 Angela Iglesias Miguel Juvenil femenino  La Merced 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 8 5226 Laura Huidobro García Juvenil femenino  Niño Jesús 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 9 5225 Inés Corujo García Juvenil femenino  Blanca de Castilla 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 10 5276 Nuria Calcedo Pedreño Cadete femenino  Dominicas (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 11 5318 Nadia Perez Gutierrez Juvenil femenino  Merindades de Castilla (Villarcayo) 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 12 5215 Ainara Castaño Blanco Juvenil femenino  Félix Rodríguez de la Fuente 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 13 5269 Valeria Mouro Alvarez Cadete femenino  Ayto. de Valle de Mena 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 14 5227 Jimena Yagüez Cuesta Juvenil femenino  Santa María la Nueva 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 15 5246 Mencia De Arriba Ortega Cadete femenino  La Merced 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 16 5323 Ana García Pardo Juvenil femenino  Félix Rodríguez de la Fuente 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 17 5222 Alejandra Marcos Martin Cadete femenino  López de Mendoza 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 18 5278 Fátima Lara Pérez Cadete femenino  Liceo Castilla 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 19 5217 Lucia Saiz Renedo Cadete femenino  López de Mendoza 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 20 5283 Montserrat Sastre Felipe Cadete femenino  Comuneros de Castilla 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 21 5209 Atenea Gutiérrez Tobes Cadete femenino  Félix Rodríguez de la Fuente 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 22 5214 Lucía Blanco Mínguez Juvenil femenino  Félix Rodríguez de la Fuente 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 23 5219 Natalia Ruano Martinez Cadete femenino  Blanca de Castilla 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 24 5233 Paula Miguel Izquierdo Juvenil femenino  Diego Porcelos 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 25 5242 Berta Sanz Gonzalez Cadete femenino  Diego Marín Aguilera 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 26 5317 Zoe Campanon Kublin Juvenil femenino  Ayto. de Valle de Mena 2003 
 (sub18) (2001-2002- 



  

      

 27 5279 Naiara Arauzo Hernando Cadete femenino  Ntra. Señora de Lourdes 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 28 5311 Andrea Garcia Mondelo Juvenil femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 29 5212 Lara Redondo García Cadete femenino  Félix Rodríguez de la Fuente 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 30 5249 Henar Aizpurua Dominguez Cadete femenino  Diego Porcelos 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 31 5320 Andrea Rodríguez Rueda Juvenil femenino  López de Mendoza 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 32 5280 Ainhoa Natasha Logroño Espinoza Cadete femenino  Visitación de Ntra. Señora 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 33 5282 Carla Azofra Alcalde Cadete femenino  López de Mendoza 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 34 5218 Zoe Santiago Perez Cadete femenino  López de Mendoza 2006 
 (sub16) (2005-2006) 

 35 5200 Daniela Santillana Felipe Cadete femenino  Comuneros de Castilla 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 36 5257 Paula Merlo Gomez Cadete femenino  Diego Marín Aguilera 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 37 5314 Beatriz Perez Alcalde Juvenil femenino  San Gabriel (Aranda) 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 38 5316 Elvira Tenazas De Mata Juvenil femenino  San Gabriel (Aranda) 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 39 5267 Andrea Garcia Miranda Cadete femenino  San Gabriel (Aranda) 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 40 5265 Soukaina Lantai  Cadete femenino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 41 5313 Mª Viñas Barbadillo Vicario Juvenil femenino  San Gabriel (Aranda) 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 42 5315 Elena Guerrero Blanco Juvenil femenino  San Gabriel (Aranda) 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 43 5268 Ines Barbadillo Vicario Cadete femenino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 44 5266 Almudena Molina Gómez Cadete femenino  San Gabriel (Aranda) 2005 
 (sub16) (2005-2006) 

 

CATEGORIA Cadete femenino (sub16) (2005-2006) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5248 Ines Herault Sicilia La Merced 2006 

 2 5261 Maria Del Val  Duque Ayto. de Briviesca 2005 

 3 5229 Aitana Del Rio  Camara Santa María la Nueva 2006 

 4 5259 Sandra Martinez Garcia López de Mendoza 2005 

 5 5276 Nuria Calcedo Pedreño Dominicas (Aranda) 2006 

 6 5269 Valeria Mouro Alvarez Ayto. de Valle de Mena 2005 

 7 5246 Mencia De Arriba Ortega La Merced 2006 

 8 5222 Alejandra Marcos Martin López de Mendoza 2005 

 9 5278 Fátima Lara Pérez Liceo Castilla 2005 

 10 5217 Lucia Saiz Renedo López de Mendoza 2006 

 11 5283 Montserrat Sastre Felipe Comuneros de Castilla 2006 

 12 5209 Atenea Gutiérrez Tobes Félix Rodríguez de la Fuente 2005 

 13 5219 Natalia Ruano Martinez Blanca de Castilla 2005 

 14 5242 Berta Sanz Gonzalez Diego Marín Aguilera 2005 

 15 5279 Naiara Arauzo Hernando Ntra. Señora de Lourdes 2005 

 16 5212 Lara Redondo García Félix Rodríguez de la Fuente 2005 

 17 5249 Henar Aizpurua Dominguez Diego Porcelos 2006 

 18 5280 Ainhoa Natasha Logroño Espinoza Visitación de Ntra. Señora 2005 

 19 5282 Carla Azofra Alcalde López de Mendoza 2006 

 20 5218 Zoe Santiago Perez López de Mendoza 2006 



  

      

 21 5200 Daniela Santillana Felipe Comuneros de Castilla 2006 

 22 5257 Paula Merlo Gomez Diego Marín Aguilera 2006 

 23 5267 Andrea Garcia Miranda San Gabriel (Aranda) 2005 

 24 5265 Soukaina Lantai  San Gabriel (Aranda) 2006 

 25 5268 Ines Barbadillo Vicario San Gabriel (Aranda) 2006 

 26 5266 Almudena Molina Gómez San Gabriel (Aranda) 2005 

 

CATEGORIA Cadete femenino (sub16) (2005-2006) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Martinez Garcia 5259 López de Mendoza 1 

 Marcos Martin 5222 López de Mendoza 2 

 Saiz Renedo 5217 López de Mendoza 3 

 Azofra Alcalde 5282 López de Mendoza 4 

 Santiago Perez 5218 López de Mendoza 5 

 Garcia Miranda 5267 San Gabriel (Aranda) 6 

 Lantai  5265 San Gabriel (Aranda) 7 

 Barbadillo Vicario 5268 San Gabriel (Aranda) 8 

 Molina Gómez 5266 San Gabriel (Aranda) 9 

 

 CATEGORIA Cadete femenino (sub16) (2005-2006) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 López de Mendoza 10 
 2 San Gabriel (Aranda) 30 
 

 CATEGORIA Juvenil femenino (sub18) (2001-2002-2003-2004) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5319 Noelia Rodríguez García Diego Marín Aguilera 2002 

 2 5322 Carolina Vivanco Anton Diego Porcelos 2003 

 3 5232 Angela Iglesias Miguel La Merced 2003 

 4 5226 Laura Huidobro García Niño Jesús 2003 

 5 5225 Inés Corujo García Blanca de Castilla 2003 

 6 5318 Nadia Perez Gutierrez Merindades de Castilla (Villarcayo) 2004 

 7 5215 Ainara Castaño Blanco Félix Rodríguez de la Fuente 2004 

 8 5227 Jimena Yagüez Cuesta Santa María la Nueva 2004 

 9 5323 Ana García Pardo Félix Rodríguez de la Fuente 2003 

 10 5214 Lucía Blanco Mínguez Félix Rodríguez de la Fuente 2004 

 11 5233 Paula Miguel Izquierdo Diego Porcelos 2003 

 12 5317 Zoe Campanon Kublin Ayto. de Valle de Mena 2003 

 13 5311 Andrea Garcia Mondelo Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2004 

 14 5320 Andrea Rodríguez Rueda López de Mendoza 2004 

 15 5314 Beatriz Perez Alcalde San Gabriel (Aranda) 2002 

 16 5316 Elvira Tenazas De Mata San Gabriel (Aranda) 2002 



  

      

 17 5313 Mª Viñas Barbadillo Vicario San Gabriel (Aranda) 2002 

 18 5315 Elena Guerrero Blanco San Gabriel (Aranda) 2002 

 

CATEGORIA Juvenil femenino (sub18) (2001-2002-2003-2004) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Perez Alcalde 5314 San Gabriel (Aranda) 1  

 Tenazas De Mata 5316 San Gabriel (Aranda) 2 

 Barbadillo Vicario 5313 San Gabriel (Aranda) 3 

 Guerrero Blanco 5315 San Gabriel (Aranda) 4 

 

CATEGORIA Juvenil femenino (sub18) (2001-2002-2003- 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 San Gabriel (Aranda) 10 
 

Grupo Cadete-juvenil masculino 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5034 Guillermo Minguez Tobar Juvenil masculino  Círculo 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 2 5002 Alvaro González Amo Juvenil masculino  Comuneros de Castilla 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 3 5062 Ruy Martínez Camarero Juvenil masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2002 
 (sub18) (2001-2002- 
 4 5030 Sergio Ibeas Sepulveda Juvenil masculino  Visitación de Ntra. Señora 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 5 5015 Roberto Garcia Rodriguez Juvenil masculino  Comuneros de Castilla 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 6 5031 Thibault Perinos Bascones Juvenil masculino  López de Mendoza 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 7 5045 Mario Orduna  Maza Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 8 5032 Juan Maza Elvira Juvenil masculino  Virgen de la Rosa 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 9 5016 Marcos Cid Ruiz Juvenil masculino  Aurelio Gómez Escolar 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 10 5007 Alejandro Ortega Navarro Cadete masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 11 5056 Isidro Javier Ruiz Sainz-Aja Cadete masculino  Merindades de Castilla (Villarcayo) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 12 5001 Pedro Ayala López Juvenil masculino  Comuneros de Castilla 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 13 5047 Josue Martin Martinez Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 14 5012 Rubén Lucio Matabuena Juvenil masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 15 5026 Francisco Javier Martinez- Juvenil masculino  La Merced 2004 
 Guisasola Guerrero (sub18) (2001-2002- 
 16 5041 Kevin Hernandez Aranda Cadete masculino  Diego Marín Aguilera 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 17 5043 Adrián Elvira Pérez Cadete masculino  Ayto. de Salas de los Infantes 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 18 5011 Ismael Ceballos Arnaiz Juvenil masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2004 
 (sub18) (2001-2002- 
 19 5004 Gabriel Fontecha Santos Cadete masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 20 5005 Marc Gonçalves Alves Cadete masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 21 5008 Óscar Pellitero Fernández Cadete masculino  Félix Rodríguez de la Fuente 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 22 5090 Zoilo Campanon Kublin Juvenil masculino  Ayto. de Valle de Mena 2003 
 (sub18) (2001-2002- 
 23 5048 Ruben Garcia Villegas Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2005 
 (sub16) (2005-2006) 
 24 5037 Hernan Sanchez Martinez Cadete masculino  La Merced 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 25 5060 Gonzalo del Río Cámara Cadete masculino  Santa María la Nueva 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 26 5053 Hilario García Arnanz Cadete masculino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 27 5054 Samuel Díez  Hortigüela Cadete masculino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 28 5084 Alberto  Vegas Andres Juvenil masculino  San Gabriel (Aranda) 2004 



  

      

 (sub18) (2001-2002- 
 29 5057 Alejandro Fernandez Barrasa Cadete masculino  Ayto. de Valle de Mena 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 30 5044 Alvaro Basurto  Argüelles Cadete masculino  Ayuntamiento de Villarcayo 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 31 5052 Gabriel Andrei Talpos  Cadete masculino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 32 5055 Ivan Herrera Garcia Cadete masculino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 
 33 5051 Roberto García Gomez Cadete masculino  San Gabriel (Aranda) 2006 
 (sub16) (2005-2006) 

 

CATEGORIA Cadete masculino (sub16) (2005-2006) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5045 Mario Orduna  Maza Ayto. de Briviesca 2005 

 2 5007 Alejandro Ortega Navarro Félix Rodríguez de la Fuente 2005 

 3 5056 Isidro Javier Ruiz Sainz-Aja Merindades de Castilla (Villarcayo) 2006 

 4 5047 Josue Martin Martinez Ayto. de Briviesca 2006 

 5 5041 Kevin Hernandez Aranda Diego Marín Aguilera 2006 

 6 5043 Adrián Elvira Pérez Ayto. de Salas de los Infantes 2005 

 7 5004 Gabriel Fontecha Santos Félix Rodríguez de la Fuente 2005 

 8 5005 Marc Gonçalves Alves Félix Rodríguez de la Fuente 2005 

 9 5008 Óscar Pellitero Fernández Félix Rodríguez de la Fuente 2006 

 10 5048 Ruben Garcia Villegas Ayto. de Briviesca 2005 

 11 5037 Hernan Sanchez Martinez La Merced 2006 

 12 5060 Gonzalo del Río Cámara Santa María la Nueva 2006 

 13 5053 Hilario García Arnanz San Gabriel (Aranda) 2006 

 14 5054 Samuel Díez  Hortigüela San Gabriel (Aranda) 2006 

 15 5057 Alejandro Fernandez Barrasa Ayto. de Valle de Mena 2006 

 16 5044 Alvaro Basurto  Argüelles Ayuntamiento de Villarcayo 2006 

 17 5052 Gabriel Andrei Talpos  San Gabriel (Aranda) 2006 

 18 5055 Ivan Herrera Garcia San Gabriel (Aranda) 2006 

 19 5051 Roberto García Gomez San Gabriel (Aranda) 2006 

CATEGORIA Cadete masculino (sub16) (2005-2006) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  

 Ortega Navarro 5007 Félix Rodríguez de la Fuente 1 

 Fontecha Santos 5004 Félix Rodríguez de la Fuente 2 

 Gonçalves Alves 5005 Félix Rodríguez de la Fuente 3 

 Pellitero Fernández 5008 Félix Rodríguez de la Fuente 4 

 García Arnanz 5053 San Gabriel (Aranda) 5 

 Díez  Hortigüela 5054 San Gabriel (Aranda) 6 

 Talpos  5052 San Gabriel (Aranda) 7 

 Herrera Garcia 5055 San Gabriel (Aranda) 8 

 García Gomez 5051 San Gabriel (Aranda) 9 

 

 



  

      

 CATEGORIA Cadete masculino (sub16) (2005-2006) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Félix Rodríguez de la Fuente 10 
 2 San Gabriel (Aranda) 26 

 

 CATEGORIA Juvenil masculino (sub18) (2001-2002-2003-2004) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Centro Escolar Nº LICENCIA AÑO 

 1 5034 Guillermo Minguez Tobar Círculo 2004 

 2 5002 Alvaro González Amo Comuneros de Castilla 2003 

 3 5062 Ruy Martínez Camarero Félix Rodríguez de la Fuente 2002 

 4 5030 Sergio Ibeas Sepulveda Visitación de Ntra. Señora 2003 

 5 5015 Roberto Garcia Rodriguez Comuneros de Castilla 2003 

 6 5031 Thibault Perinos Bascones López de Mendoza 2003 

 7 5032 Juan Maza Elvira Virgen de la Rosa 2004 

 8 5016 Marcos Cid Ruiz Aurelio Gómez Escolar 2004 

 9 5001 Pedro Ayala López Comuneros de Castilla 2003 

 10 5012 Rubén Lucio Matabuena Félix Rodríguez de la Fuente 2004 

 11 5026 Francisco Javier Martinez-Guisasola  La Merced 2004 
 Guerrero 
 12 5011 Ismael Ceballos Arnaiz Félix Rodríguez de la Fuente 2004 

 13 5090 Zoilo Campanon Kublin Ayto. de Valle de Mena 2003 

 14 5084 Alberto  Vegas Andres San Gabriel (Aranda) 2004 

 


